

Protocolo núm. 818/10/C Hoja 5

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO 2009			
CUENTA DE RESULTADOS	NOTAS MEMORIA	Ejercicio 2009 (D)/H	Ejercicio 2008 (D)/H
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos servicios colegiales:		2.616.688,40	2.144.827,56
a) Colegiaciones		29.500,00	31.894,90
b) Cuotas colegiales		771.022,45	762.981,37
d) Cuotas de Oficinas de Farmacia		1.816.165,95	1.349.951,29
2. Ingresos por ventas y otros servicios:		917.192,14	837.099,97
a) Ventas de libros, certificados médicos, insignias...		113.732,31	110.283,09
b) Ingresos por otros servicios colegiales	12.4.1	443.947,22	434.366,70
c) Ingresos por colaboraciones	12.2	359.512,61	292.450,18
5. Aprovisionamientos		-298.215,54	-322.634,60
a) Consumos colegiales	12.4.2	-164.881,50	-158.971,13
b) Compra de certificados médicos		-90.000,00	-81.000,00
c) Trabajos de producción gráfica y facturación		-43.334,04	-82.663,47
6. Otros ingresos de explotación.		157.743,78	124.009,77
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		157.743,78	114.059,77
a.1) Ingresos por arrendamientos (hotel, salón de actos)		121.300,85	100.920,75
a.2) Otros ingresos		36.442,93	13.139,02
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	16.1	9.950,00	9.950,00
7. Gastos de personal		-1.644.610,02	-1.730.772,88
a) Sueldos, salarios y asimilados		-1.248.074,58	-1.334.893,81
b) Cargas sociales	12.1	-396.535,44	-395.879,07
c) Provisiones			
8. Otros gastos de explotación		-1.704.138,70	-1.017.055,50
a) Servicios exteriores	12.3	-1.212.050,44	-651.194,80
b) Tributos		-210.882,78	-110.496,98
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	8.2	-16.642,08	-7.290,93
d) Otros gastos de gestión corriente	18.2	-264.563,40	-248.072,79
9. Amortización del inmovilizado		-126.052,34	-127.352,69
11. Excesos de provisiones	13.1	60.101,21	
12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado			-84,95
b) Resultados por enajenaciones y otras			-84,95
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		-21.291,07	-91.963,32
13. Ingresos financieros		35.436,45	113.243,33
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.			
b2) De terceros.		35.436,45	113.243,33
A.2) RESULTADO FINANCIERO (13+14 +15+ 16)		35.436,45	113.243,33
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)		14.145,38	21.280,01
17. Impuestos sobre beneficios	11.2	-14.083,07	-21.220,56
A.4) RTDO. DEL EJERCICIO PROCED. DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 17)		62,31	59,45
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 18)		62,31	59,45

Alicante, a 23 de Marzo de 2010

LA JUNTA DE GOBIERNO
COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS DE ALICANTE
